
 

 

 
 
 
 

N A C R T 
 

 
  Na temelju članka 30. stavak 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 101/98., 15/2000., 117/2001., 199/2003. i 30/2004.) Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj ________________ donijela 
 

 
O D L U K U 

 
o dodjeli novčane nagrade Ratku Rudiću za osobito športsko postignuće 

 
 

I. 
 

  Ratku Rudiću izborniku hrvatske vaterpolske reprezentacije dodjeljuje se 
novčana nagrada u iznosu od 100.000,00 kuna kao posebno priznanje Vlade Republike 
Hrvatske za izuzetne stručne športske rezultate postignute na Svjetskom prvenstvu u 
vaterpolu održanom 2007. godine u Melbourneu, Australija. 
 

II. 
 

  Sredstva iz točke I. ove Odluke u sveukupnom iznosu od 100.000,00 kuna 
isplatit će se na teret proračunskih sredstava Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa 
namijenjenih državnim nagradama za vrhunska športska postignuća za 2007. godinu. 
  

III. 
 

  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  
 
 

Predsjednik 
 
 

dr. sc. Ivo Sanader 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odluke o dodjeli novčane nagrade Ratku Rudiću za osobito športsko postignuće 
 
 
  
 Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima za dodjelu novčane nagrade za 
vrhunska športska postignuća koju je Vlada Republike Hrvatske usvojila 2. rujna 2004. 
godine, propisano je da u slučaju osvajanja zlatne medalje na olimpijskim igrama - 
paraolimpijskim igrama, izborniku i glavnom treneru ekipe u momčadskim športovima 
pripada novčana nagrada u neto iznosu koji pripada svakom članu ekipe.  
 
 Po mišljenju Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa bilo bi sa športskog stajališta 
opravdano da Vlada Republike Hrvatske primijeni isti kriterij i u slučaju osvajanja zlatne 
medalje na svjetskim seniorskim prvenstvima u olimpijskim športovima. Osobito to smatramo 
opravdanim osvajanjem zlatne medalje na Svjetskom prvenstvu u vaterpolu održanom 2007. 
godine u Melbourneu, Australija, čime se hrvatska vaterpolska reprezentacija direktno 
plasirala na Olimpijske igre u Pekingu 2008. godine, a izbornik Ratko Rudić potvrdio 
kontinuitet svog vrsnog stručnog rada. 
 
 Budući da za novčanu nagradu koja se predlaže za izbornika Ratka Rudića, za sada 
nema uporišta u Odluci Vlade Republike Hrvatske o kriterijima za dodjelu novčane nagrade 
za vrhunska športska postignuća, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa predlaže da 
Vlada Republike Hrvatske o tome donese predloženu Odluku.  
 
 
 


